
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 126     del 13.11.2006 
 

O G G E T T O 
 

Situazione Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto”. Determinazioni 

 

 

L'anno duemilasei il giorno tredici del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

SIG.  AZZOLLINI ANTONIO    SINDACO     - Presente 

SIG.RA MINUTO ANNA CARMELA      ASSESSORE - Presente 

SIG.RA BRATTOLI ANNA MARIA   ASSESSORE - Presente 

SIG. CORRIERI DOMENICO   ASSESSORE – Assente 

SIG.RA CARABELLESE DORIANA     ASSESSORE – Presente 

SIG. IURILLI PIERANGELO    ASSESSORE – Presente 

SIG. LA GRASTA GIULIO    ASSESSORE – Presente 

SIG. MAGARELLI MAURO G.PPE    ASSESSORE – Presente 

SIG. PETRUZZELLA PANTALEO    ASSESSORE – Presente 

SIG. SPADAVECCHIA VINCENZO            ASSESSORE - Presente 

AVV.  UVA PIETRO          ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Azzollini Antonio - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Vice Segretario Generale dott. Vincenzo De Michele. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 

 1



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

- l’Amministrazione Comunale gestisce in economia la Scuola Pubblica 
dell’Infanzia “Filippetto”, con n. 6 Sezioni a tempo pieno e con un 
organico formato dal Funzionario Pedagogo, n. 10 Insegnanti 
dipendenti comunali a tempo indeterminato e n. 2 Lavoratori 
Socialmente Utili utilizzate con mansioni di “Insegnante”; 

- il servizio di pulizia viene assicurato da un Lavoratore Socialmente Utile, 
mentre la vigilanza e la custodia vengono assicurate, a turno, da unità 
del servizio civico; 

- la Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto”, a decorrere dall’anno 
scolastico 2001/2002, è stata riconosciuta paritaria ai sensi della Legge 
n. 62 del 10.3.2000; 

- tra i requisiti previsti per il mantenimento della parità scolastica vi è 
quello relativo all’accoglimento ed all’ammissione di alunni portatori di 
handicap; 

- per il buon funzionamento della Scuola è necessaria l’assunzione di n. 3 
“Insegnanti” (di cui n. 2 per ricoprire i posti attualmente vacanti ed 
affidati alle 2 unità L.S.U. e n. 1 per il sostegno) e n. 5 unità con 
mansioni di “Operatore” sia per la pulizia degli ambienti che per tutti gli 
adempimenti connessi al servizio di refezione; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- atteso che il Comune di Molfetta, ai sensi delle normative vigenti, 

riscontra difficoltà di assunzione  di personale sia docente, per le 
normali attività curricolari sia per le attività di sostegno agli alunni 
portatori di handicap, sia per quanto riguarda il personale ausiliario; 

- riscontrato che nell’organico comunale attualmente in servizio non vi 
sono né dipendenti in possesso dei requisiti richiesti per l’insegnamento 
nelle scuole dell’infanzia paritarie né personale ausiliario da poter 
trasferire presso la struttura di che trattasi; 

- approfondita la problematica di comparto e ritenuta comunque la 
valenza del presidio scolastico in parola; 

- considerato necessario il proseguimento dell’attività didattica svolta dal 
“Filippetto”; 

- verificato che il vincolo è riferito alla localizzazione e non alla gestione; 
- ritenuto che la continuità del servizio può essere assicurata e garantita 

con l’attivazione delle procedure per il trasferimento della struttura ad 
una Direzione Didattica; 

 2



- ritenuto di dover avviare le procedure per il trasferimento della Scuola 
Pubblica dell’Infanzia “Filippetto” ad una Direzione Didattica Statale, che 
si individua nel 2° Circolo Didattico; 

- acquisiti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva 
competenza, dal Dirigente del Settore Socio-Educativo e dal Dirigente 
del Settore Economico Finanziario; 

- visto il D. L.vo 18.8.2000, n. 267; 
- con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto riportato in premessa che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

1) Di esprimere l’indirizzo politico-amministrativo per il trasferimento della 
Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto” alla Direzione Didattica Statale 
del 2° Circolo “Cesare Battisti” di Molfetta. 

2) Di demandare al Dirigente del Settore Socio-Educativo l’adozione degli 
atti necessari per l’attuazione di quanto stabilito al punto 1). 

3) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario 
Generale, al Dirigente del Settore Socio-Educativo, al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario ed al Dirigente Scolastico del 2° Circolo 
Didattico “C. Battisti”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3



all’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 

_________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE F.TO 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE F.TO 

       F.to _____________________ 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio Educativo 
Al Sig. ___________________________ 
Al Sig. ___________________________ 
S E D E 

 

 4


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 

